
 

 

 

ORIGINALE 

ORDINANZA AREA VI - POL. LOCALE - PR. CIV. - NOT. - PROT. 

 

N. 33 DEL 31-07-2025 

 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA NELL'AREA ANTISTANTE LA 

STAZIONE FERROVIARIA SITA IN VIA FLAMINIA PER LAVORI DI 

RADDOPPIO FERROVIARIO - LOTTO 1 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  trentuno del mese di luglio, 

 

IL Responsabile di Area 

 

Visti gli artt. 6, 7 e 159 del Codice della Strada; 

 Vista la richiesta Prot. 14865 del 31/07/2025 inviata da Astrafer Scarl con la quale viene 

richiesta, nell’ambito dello svolgimento dei lavori di ammodernamento e potenziamento della 

ferrovia ex concessa Roma-Viterbo - Lotto 1 – CIG 7213850158, l’istituzione del divieto di 

sosta nell’area antistante la stazione della ferrovia sita in Via Flaminia, facente parte dei beni 

in concessione ad Astral Spa ma ad uso pubblico come parcheggio; 

 Visto il “Verbale di consegna delle aree della stazione di Castelnuovo di Porto per lo 

svolgimento delle attività propedeutiche all’avvio dei lavori”, allegato alla sopra citata 

richiesta; 

 Ritenuto pertanto dover adottare gli opportuni provvedimenti per consentire il regolare 

svolgimento dei lavori; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Vista la Legge 15/05/1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 10/06/2025, “conferimento incarico di responsabilità 

area VI – Polizia Locale – Protezione Civile - Messi Comunali – Protocollo – URP – 

Centralino – Demografia – Stato Civile - Elettorale e relativa indennità di posizione 

organizzativa dott. Mario Negri e nomina sostituto – anno 2025”; 

ORDINA 

IL DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA A TUTTI I VEICOLI IN: 

• VIA FLAMINIA, AREA ANTISTANTE L’ EDIFICIO DELLA STAZIONE 

FERROVIARIA, DALLE ORE 08.00 DI MARTEDI’ 5 AGOSTO 2025 A FINE 

LAVORI; 



 

 

LIMITATAMENTE ALLE ZONE DELIMITATE DA APPOSITA SEGNALETICA 

MOBILE 

AVVERTE 

-che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza 

saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.lg. 

n°285/92 e s.m.i. 

DISPONE 

- che in caso di maltempo o altri motivi tecnici che impedissero lo svolgimento dei lavori, 

questi saranno effettuati in tempi successivi e gli orari verranno comunicati agli utenti con 

la segnaletica stradale mobile appositamente installata; 

− la ditta esecutrice, entro le 48 ore antecedenti l’inizio delle operazioni dovrà apporre 

idonea segnaletica stradale di cui al presente dispositivo, rammentando che la stessa 

dovrà essere tenuta costantemente e correttamente posizionata, provvedendo al 

presegnalamento sulle strade limitrofe, segnalare i percorsi alternativi e le limitazioni, 

dell’installazione dovrà esserne informato il Comando di Polizia Locale di 

Castelnuovo di Porto. 

− che il personale della Polizia Locale nonché gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia 

Stradale sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

− tempestiva comunicazione dell’avvenuta apposizione della segnaletica almeno 60 ore 

prima dell’inizio dei lavori; 

− relativamente alla segnaletica permanente verticale, è fatto obbligo di occultare quella 

contrastante e ripristinarla al termine dei lavori, nonché sostituire quella 

accidentalmente deterioratasi a causa dei lavori;   

Avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge n. 104/10 è ammesso ricorso entro 

60 gg. al T.A.R. del Lazio, oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica con ricorso 

straordinario; 

A norma della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Comandante della Polizia Locale dott. Mario Negri. 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente e nella sezione 

Trasparenza Amministrativa del Sito www.comune.castelnuovodiporto.rm.it ed è trasmessa a: 

- Comando Polizia Locale; 

- Responsabile dell’Area III 

-ASTRAFER S.C.A.R.L. 

- ASTRAL SPA 



 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL Responsabile di Area 

 NEGRI MARIO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della presente ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi           dal 31-07-2025              al 15-08-2025 

 

Lì  31-07-2025 

 

 

 IL MESSO COMUNALE 

  

 


